
 
PRESS RELEASE                                2020年 7月 1日 

 

報道関係各位 

一般社団法人長岡青年会議所 

＜広報及び取材のご案内＞ 

一般社団法人長岡青年会議所 青少年スポーツ推進委員会 

「おうちでからだ創りサマープログラム２０２０」 

開催のご案内 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、この度一般社団法人長岡青年会議所では、長岡市内の小学4年生から6年生までの児童の皆様を対象に「おうちでからだ創りサマ

ープログラム２０２０」を作成しました。本プログラムでは、夏休みを利用し、自宅やその周辺の環境において、楽しみながら体を動かしていた

だき、技術や体力のみならず、思考力・判断力や主体性・やりきる力といった非認知的能力を伸ばし、長岡市内の子どもたちが、心身ともに

大きく成長するための土台づくりを支援したいと考えております。また、新型コロナウィルスの影響でイベント自粛等により、自宅で過ごす時

間が増えた今だからこそ、保護者の皆様にもお子様の成長を実感し、楽しんでいただける機会にしていただければと思います。 

 つきましては、報道関係者の皆様におかれましては、本事業の趣旨をご理解いただき、広報及び取材のお願いをさせていただきたくご案

内申し上げます。 

謹白 

記 

 

 

 

 

 

 

 

＊お手数ではございますが、別紙の取材申込用紙にご記入のうえ、FAX（0258-34-0395）でご返信賜りますようお願い申し上げます。 

募集期間：令和２年７月 1日～７月２３日まで 

実施日時：令和２年８月１日（土）～８月１６日（日）の１６日間 

参 加 費：無料 

実施内容：別紙参照 

後  援：長岡市 長岡市教育委員会 長岡市スポーツ協会 

 

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

一般社団法人長岡青年会議所 事務局 

〒940-1151 長岡市三和３丁目 123-15 

TEL:0258-34-0069／FAX:0258-34-0395  

ＭAIL:info@nagaoka-jc.or.jp 

担当：青少年スポーツ推進委員会 小川文太 



 

＜取材申込用紙＞ 

長岡青年会議所 事務局  行 

 

「夏休みからだ創りプログラム２０２０〜コロナウィルスに絶対勝つぞ！〜」 

 
貴社名  

ご所属(部署、媒体・番組名)  

ご芳名                       （他   名様） 

ご連絡先 

TEL: 

FAX: 

E-Mail: 

撮影カメラ □ 有（スチール   台 ／ムービー   台） ／ □ 無 

 FAX0258-34-0395  


